РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

Комитет по аграрной политике, продовольствию и землепользованию

Р Е Ш Е Н И Е

10 июня 2025 года г. Абакан № 15

О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/27-8 «О внесении
изменений в приложение к Закону Республики Хакасия «О бесплатном

предоставлении в собственность отдельным категориям граиедан
земельных участков на территории Республики Хакасия», принятого в

первом чтении 25 мая 2025 года и поправках к нему

Рассмотрев проект закона Республики Хакасия № 15-37/27-8 «О внесении
изменений в приложение к Закону Республики Хакасия «О бесплатном
предоставлении в собственность отдельным категориям граждан земельных
участков на территории Республики Хакасия», принятого в первом чтении 25 мая
2025 года и поправки к нему,

комитет по аграрной политике, продовольствию и землепользованию

РЕШИЛ:

1. Внести проект закона Республики Хакасия № 15-37/27-8 «О внесении
изменений в приложение к Закону Республики Хакасия «О бесплатном
предоставлении в собственность отдельным категориям граждан земельных
участков на территории Республики Хакасия», принятого в первом чтении 25 мая
2025 года и поправки к нему, на рассмотрение очередной сессии Верховного
Совета Республики Хакасия.

2. Рекомендовать Верховному Совету Республики Хакасия принять
указанный проект закона Республики Хакасия с учетом таблицы поправок
(прилагается на 8 л.) во втором чтении.

3. Предложить Президиуму Верховного Совета Республики Хакасия включить
проект закона Республики Хакасия № 15-37/27-8 «О внесении изменений в
приложение к Закону Республики Хакасия «О бесплатном предоставлении в
собственность отдельным категориям граждан земельных участков на территории
Республики Хакасия» в проект повестки дня двадцать третьей сессии Верховного
Совета Республики Хакасия.

4. Определить содокладчиком к указанному проекту закона председателя
комитета Верховного Совета Республики Хакасия по аграрной политике,
продовольствию и землепользованию А.А. Дьяченко.

Председатель комитета Верховного Совета
Республики Хакасия по аграрной политике,
продовольствию и землепользованию ^7™ А.А. Дьяченко

В Е Р Х О В Н Ы М  С О В Е Т
Р Е С П У 6 П И К И  Х А К А С И Я ^ -

iD 06 Д а т а

Вх Np ...